penitus abrogatis , maxime cum difti rex , csr

primogenitus ad relevando , non tarnen plene ,

gravamina in prtmiffis induüo , conßitutiones va

rias promulgate dicantur . Concedimus autem ,

м , fi cafus emergat , in quo fit neceffarium na

vet, vel alia vaßella pro militate publica fabri

can, liceat tunc regnanti committers curam fa

bricationit hujufmodi expenfis regüs facienda ,

perfonis idoneis , videlicet hujut rei peritiam ha-

bentibus , & quas officium tale decet , & ipßt fa-

tisfaçiat pro fufceptione çura pradiEt* de compé

tents mercede, &• idem fervari pracipimHt infa

ciendo bifcotto. Ad captivorum eußodiam univer-

fitates , vel ßngulares earum perfona nullatenus

ComptlUntur y prtfertim cum hoc ipfqm dicatnr

ejufdem regis conßitutione provifum, quam pra-

cipimus inviolabiliter obfervari. Gravamen , quod

in pecunia deffinanda regi , vet regali camera,

feu ad alia loca quaenmque , alieujиs univerfita-

tis expenfis , per aliquas perfonas ejufdem uni-

verfitatis pcriculo eligendat , inferri diili regni

nniverfitatibus dicebatur , provifione fimili prohi-

bemus ipfis univcrfitatibus , vet fingularibus per

fonis елгнт de cotera irrogari ¡ maxime cum di-

catur , idem , quod univerfitates , diüi primoge-

niti prohibitoria conßitutione provifum y quam in

hoc decernimus inyioUbthtcr obfervandam . Jl-

htd y quod in eodem regno dicitur ufurpatttm ,

videlicet, quod incoh ipfius regni ad reparan

do caßra y & ad confiruenda in eis expenfis pro-

priis nova adificia cogebantur, emendatione con

grua corrigentes, providendo praeipimus , ut ni

hil ultra expenfas neceffarias , ad reparationem

{Horum antiquorum caßrorum , qua confneverunt

hatienus Incolarnm fumptibus reparari , & adU

ficiorum , qua in ejufmodi cafiris fiterant , ab

antiquoy ab eifdem fnco/is peti poffit : Et confii-

tutio , quam circa hoc idem primogenitus edi-

diffe dicitur y in hujufmodi antiquis caßris , &

adifieiis folummpdo intelligendo , feryetur . Anti

qua vero caßra intelligi decernimus in hoc ca-

fu y quorum conßruclio annorum quitiquaginta jtm

tempus exceffit . Circa perfonas aceufatas , qna

in eodem regno injuße Сapi dicebantur , fictiam

idóneos fidejujforts offerrent , licet diíius rex ali

quid ßatuiffe dicatur ad gravamen hujufmodi

temperandum , nos tarnen ut nulla fuper hoc que

rela fuperfit y providendo praeipimus jura civi-

lia obfervanda , & eadem obfervari jubemut .

Circa deßitutfonem pojfefforum Сomitum , Влго-

пит, & quorumlibet aliorum , qui per regalem

curiam , & officiates ipfius , & alios alienígenas

feuda tenemes in regno , fuis pojfeffionibus , fi

quando curia , officiates , vel alienígena pradiSi

fe jus habere pratendebant in Ulis , fpoliari , fir

ve deßitui dicebantur , & de pojfefforíbus effet

petitores y nullo juris ordine obfervato ; nec non

& cum aliquis dicitur invenijfe thefaurum , &

etiam cum quit apud eandem curiam pro alia

fidejuffit , ita quod nec aliquis fua defiitnatur

pojfeffionis commodo, vel fpolietur , ant deßitua-

tur eadem , nec quoad ilium qui deferttsr , aut

çonvincitur de inventfone thefauri , nee quoad fi

dejußores curia datos, aliter quam eadem jura

ílatuunt y procedatur , Regibus futuris pro tem

pore iff regno pradifto , &• memoratis incolis ,

qui de inordinata paßuum ejufdem regni cuño-

did] quarcbantur fe immoderate gravari , fimi-

liter providentes y eidem eußodia maderamen com

petent adhibçmus , videlicet , quod tempore im

pieatо , feu imminente turbatipne , aut ver ifimili

turbatianis fufpitione contra ipfum regem , aut

dittum regnum, feu in regno eodem , rex poffit

faceré pajfus eofdem ad vitanda pericula cuffo-

diri , tempore vera pacifico incolis regni , habi-

tant'tbus in eodem , ac aliis non fufpctttt liber fit

ex eo exitus , & ingreffus in illud , ita tarnen

quod cqui ad arma nulla tempore fine regit H-

cemia extrahantur exinde ad vendendum . Pï»

tlualia vero qudibet de fuis pojfeffionibus , vtl

maffariit , ftu oves , bovet , & alia animalia

humana campetentia efui , de propriis gregibus,

armentit , vel redditibus habita , extra regnum ,

dum tarnen non ad inimicos çorundem , regis,

aut regni , unufyuifque libere mittat etiam ad

vendendum, nifi ßerilitas , aut prataHa turba-

tionis inßantia , feu verifimilis fufpitia fuadeat

circa miffionem hujufmodi per regem ejus um-

poris aliud ordinandnm . Si vero pradiüa v't-

ЯмаНа , vel animalia ex negotiatianit commer-

cio habeantur etiam fertilitatit tempore , abfque

regnantis licentia extra regnum mittere, vel ex

ipfo extrahere nonltceat fie habenti . In omnibus

pramiffis mifßanis , feu extraUionit cafibus , jure ,

quodeunque regi competit , per omnia femper [al

vo : Infra regnum vero etiam per mare liceat emlibet

ecclefiaßica, feculariveperfona frumentum , фаН*

blada,necnon& legumina de propriis terris, maffariit

aique redditibus habita , finejure exitnra , fundid ,
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feu duana , in loco , in quo viñualia recipientur ,

aut deponentиг , praßando , de uno loco déferre ,

vel faceré deferri ad alium , a rege , feu ipfius of-

ficialibus ticentia non petita ■ Emptitia vero jure

с vitura , ac fundid non fotuto , fed alio , fi <juod

debetur regt , dummodo emptitiorum delatio de

portu licito ad ßmilem portum , & cum barcit par

vis , centum folummodo falmamm , vel infra , ca-

pacium tantum fiat , & deferentes , feu deferri

faeitntes pramijfa emptitia , dent particukri Por

tulano Loci, in quo fict oneratio eorumdem , fi-

dejujforiam cautionem , quod literas teßimoniates

de ipforum viclualium, & leguminum exoneratie

ne л simili Portulano loci, in quo exoneratio ipfa

fiet , habeant infra certum terminum , pro loco-

rum diflantia prafigendum ; et h&c omnia perpe

tuo praeipimus obfervari . Abufum contra Náufra

gos , ut fertur , induitum , in eo , quod bona,

qua naufragium evadebant , capiebantur per cu

riam , пес ipùs naufragis reddebantur , ejufdem

provisionis oráculo penitus abolemus , praeipientes

bona hujufmodi Ulis reßitui , ad quos fpeñant .

Ouerelam gravem hominum, regni ejufdem fuper

eo> nobis exhibitam , quod curiales fiipendiarii re

git , & alii regalem fequentes curiam in civitati-

buts , & locis , ad qua cum diña curia , vel fi

ne > ipfos declinare contingit , domos civitatis ,

feu locorum eorundem pro fuo arbitrio dominis

intrabant invitis , & interdum ejeñis , eifjue in

altilibus , animàlibus , & alus bonis eorum , &

quandoque borum occafione in perfonas eorumgra

ves injurias inferebant , fopire competentis pro-

vißonis remedio cupientes, prohibemus ne aliquis

curialis , ßipendiarius , vel alius fequens curiam

memoratam , domum , vel bofpitium aliquod ca-

pere , five intrare propria auiïoritate prafumat ,

fed per duos , aut tres , aut plures , prout civi

tatis, am loci magnitudo popofeerit , pereandem

curiam, & totidem Eleüos л Locorum incolis ,

auüoritate tarnen regia deputandos , hofpitia me-

moratis curialibus fiipendiariis , & aliis affignen-

tur . Лdem autem curiales ßipendiarii , & alii

nulla bona fuorum hofpitum expiant , пес in il-

Jis , aut in perfonts eorum ipfis aliquam injuriam

inférant , пес ipforum aliquis pro eo quod fibi

bofpitium fuerit aliquando taliter affignatum , fi

eum alias ad eundem locum cum curia , vel fi

ne curia venire comingat , fibi jus hofpitandi

vendicet in eodem , aut ipfum intrare audeat ,

mfi fuerit fibi firniß modo iterum affignatum .

Hujufmodi autem hofpitia taliter affignata pra-

fati rex , & Uli de domo , & familia fua gra

tis femper obtineant , reliqui vero , five ßipen

diarii , five quicumque alii per unum menfem

folum , fi tanto tempore in eodem loco contingat

curiam refidere , fi vero ultra recederit , vel

ipfos ßipendiarios , aut alios ad aliqua loca fine

curia venire contigerit , fatisfaciant dominis ho-

fpitiorum , feu ipforum aüoribus de falario com

petent'! , per députâtes , ut pramittitur , mode

rando. Similiter prohibemus ne in locis , in qui-

bus vina , & viäualia poffunt venalia reperiri ,

' quifquam ea per regalem curiam , aut curiales ,

feu quoslibet minifiros ipforum , vel quofeunque

alios invhus venderé compellatur , пес aliqua

Dijfert.

bona nolentibus venderé auferantur , пес eorum

vegetes confignentur , & fi de fafto fuerint con-

fignata , figna eis impoßta liceat dominis aufte-

ritate propria removeré , prafertim cum prafa-

tus rev hoc ipfum de remotione hujufmodi fla

ttrige dicatur ', Si vero in loco , ad quem cu

riam , curiales , ас alios prpditlos declinare con

tigerit , tali* venalia non b.tbentur , abundantee

in Ulis per aliquem , vel a/iquos ad hoc a regali

curia , & totidem a locorum incolis eleüos , au-

iloritate tarnen regia deputandos , omnia hujufmo

di qui. habent , ultra necelfaria fuit , & familia-

гит fuarum ufibus , non folum curia , fed cu

rialibus , & aliis earn fequentibus cogantur ven

deré pretio competent! , per Deputates , ut pra

mittitur , moderando . In matrimoniis , in quibut

volentibus ea contrahere , varia impedimenta con

trahendi adtmenta libertatem per regem , & fuos

ingeri dicebantur , apoßolica provifionis beneficium

dehberavimut adhibendum , ideoque provifione ir-

refragabili prohibemus Regnicolis regni habitato-

ribus matrimonium inter Je contrahere volentibus

per regem , aut ojfcialcs fuos , aut alios quoslibet

inhibitionis , feu cujuslibet alterius obicem impedi-

rnenti pri.flari , decJaramus , & declarando pra

eipimus libera ejfe matrimonia inter eos , ita quod

bona mobilia , vel immobilia , feudatia , vel поп

feudalia libere fibi mutuo d.tre poffint in dotem ,

пес iidem Regnícola regni , ut pramittitur , habi- •

tatores ejufdem , fuper matrimonio inter fe con

trahendo, aut in dotem dindo bona qutlibet , H-

centiam petere teneantur , пес pro eo , quod ma

trimonium cum bonis c]nibuslibet , aut dote quan-

tacunque contrañitm fuerit , a rege licentia non

petita , contrahentibus , aut alterutri eorundem ,

vel parentibus , confxnguineis , five amicis ipfo

rum , in perfonis , aut in rebus impedimentum ,

difpendium , vel gravamen aliquod irrogetur ,

nulla in prtmiffis confiitutione , vel confuetudine

contraria de cutero valitura . Providendo pra

eipimus , ut fi quando in regno pradiïlo contra

с er tam perfonam fuerit inquifitio facienda , nifi

ea prafente , vel fe per contumatiam abfentan-

te , non fiat . Si vero prafens fuerit , exhibean-

titr fibi capitula , fuper quibus fuerit inquiren

dum , ut fit ei defenfionis copia , & facultas.

Simili provifione praeipimus , ut pro generalibus

inquifitionibus nihil , vel fub compofitionis colore ,

vel alias ab univerfitatibus exigatur , fed fi pro-

cedendum fuerit , juße procedatur ex eis , pra-

fertim cum diñus rex Carolus id ßatuijfe di

catur . Hujufmodi pracepta adjicimus , ut quoties

inter fifeum , & privatam сaufam moveri contin

gat , non folum in examinando jura partium , fed

Cr ad diffinitivam fententiam juße ferendam , five

pro privato , five profifco , пес поп & ad ipfius e v:-

cutionem nulla in hoc difßcultate ingerenda , per fi

feum efficaciter procedatur , ita quod пес in pradifta

examine , пес in prolatione , vel executionefenten-

tia , injufiam moram , vel aliam injuridm patia-

tur per fifei potentiam jußitia privatorum . Pro

videndo dißriüius inhibemus foreßas per re

gem , aut magnates fua curia , vel officiates ,

feu quofeumque minißros in terris fieri pri

vatorum , vel aliquarum foreßarum occafione

P p p 2. per
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per regiam curiam , magiffros , vel cufiodes fore-

fiarum ipßrum aliquem in cultura terrarum fua-

rum , feu etiam perceptione frutluum impediri ,

five ipfis propter damnum aliquod , vel injuriant

irrogari. Fatlas vero de novo forefias hujufmodi

omnino pracipimus amoveri . Omnes ecclefia, feu

ecclcfiafíica , fecularefve perfona regni Sicilia libe

re fuit falinis utantur t prafentis provifionis orá

culo probibemus , i i Ulis per regem , oßciales ,

aus quofcumque minifiros ipßus ufus , aut exerci-

tium interdicatur eorum , neve quifquam prohibea-

tur fal de falinit fuis ipfis proveniens emere ab

eifdem Abufiones caflellanorum , per quai hemines

diñi regm ad portandum eis paleas , & ligna ,

& res alias etiam fine pretio cogebantur invtti , &

fidtm cafiellani de rebus , qua circa , feu per ca-

fira eadem portabantur , pedagia exigebant , pra

fentis provifionis beneficio probibemus . Ejufdem

provifionis ediño pracipimus , ut pro Uteris re

gis* , & figillo nihil ultra ipfius regni antiquam

confuetudinem exigatur , videlicet , ut pro Uteris

jußitia nihil omnino , pro Uteris vero gratia ,

in qua non efi feudi, vel terra сonce¡fio , nihil

ultra quatuor tárenos auri ab impetrante folva-

tur , nifi in prpmijfis difiinïtionc habita inter

claufas literas , & apertas . Pro Uteris autem

fuper coneeßtone feudi , vel terra confettis , пес

non & pro privikgiis aliis , pro conceffionis , feu

priyilegii qu.xlitate , ac benevolentia concedentit

curia fatisfiat , dum tarnen fummam decern un-

ciarum pre quolibet feudo integro conceffo fatif-

fañio non excédât . Sed пес pratextit Sigilli

regit , jußitia , five gratia Utteris in aliquo ca-

juum pradiüorum imprejfi , vel appenfi forsitan ,

impétrant у ultra quam pramtttitstr , folverecom^

pellatur . Animaha deputata molendinit , qua

Centimuli vulgariter nuncupantur , per regalem

curiam , vel officiates , aut minifiros ipsius earn

fequentes , fitpendiarios , vel quofcumque alios ,

nullit modo ad aliquod eorum minilíerium domi-

nit çapiantur invttit , pec alia etiam , fed pro

competenti pretio , de quo conventum fuerit in

ter partes , a volentibus conducantur \ Et hoc

ita de estero pracipimus obferyari , maxime

cum idem rex fiatuiffe dicatur , quod juflitia-

rii , & fab oßciales eorum , ac flipendiarii non

captant animalia deputata ad Centimulos , fed

cum efi necefse , invenianfur animalia alia ha-

bilta ad veüuram , er lotrium conveniens , &fi

contra fecerint , relfitutit animalibut cum toto

damno eorum dominit , poena nomine , & pro

qualibet vtee , & pro quolibet animali folvantcu-

rip unciam unam auri , prarnijfam quoque con-

ßitutionem dilti regit fimiliter obferyari praci-

pimut. De creatione oßeialium prafertim extra-

Tteorum , qui propter ignorantiam fiatut regni,

CT* favorem , qui eis a regali curia prafiabatur ,

fubjeBos impune gravabant , confuhefuggertmus ,

quod rex creare fludeat oßciales idóneos , qui

fubjeitos injuße non gravent . Super eo , quod

Regnicola querebantur , quod eis videlicet gra

vatst, pro relevât ionis obtinendo remedio ad re

gem aditus non patebat , fuademus per regem

taliter provideri , quod querela fubditorum ad

eum valeant libere pervenire . Trohibemus nç

quifquam pro animali filveflri extra dcfenftm t

vel limites defenfa invengo , fine aliquainpenien-

tit impulßone , arte , vel fraude aLquatcmut pu-

niatur , etiamfi tllud capiat , vel occidat . Nul-

lits Comes , Вaro , vel alius in regno pradiüo de

catero compellaiur ad Terridas , vel alia qua-

cumque Vafcella , propriis fumptibus faciendi ;

per hac autem juri regio in lignamintbtts , &

Marinar iis , vel alio fervitio Vafellorum , qua

a quibufdam miverfitatibus , & locis aIHj , five

perfonis fingularibus Wut i regni deberi dieumиг ,

nolumus in aliqito derogari . Si contingat £aro-

пет aliquem mori , filio, vel filia fuperfi'mbus ,

atat is , qua debeat cura balii gubernari , provi-

dendo pracipimus , quod rex alicui de confan-

guineis ejus batium concédât ipfius , dr quoad

hoc , inter confanguineos proximtor , fi fuera ido-

neus , pruferatur . Si aliquem feudum a re

ge tenentem in capite , vel etiam fubfeudata-

rtum nullo harede legitimo per Uneant defién

deme , fed fratre , aut ejus liberis fuperûiti-

bus mori contingat , fi decedemit feudum ab

aliqito ex parentibut fibi , çr fratri comrmni-

but pervenerat ad defuniturn , idem frater , aut

ex liberis fuis ufque ad trinepotem , Ule , qui

tempore mortis fupererit defun^o proximtor, in

feudo fuccedat , habendo illud cum onere fervitii

çonfueti . Ad fucçejfiqnem feudi omnibus perfo

nis , feudatario , aut fubfeudatario defunüo , fi*

mili gradu conjunílit , codent ordine admitten-

dit . In fucceffiqne yero pramiffa inter feuda

tario! , aut fubfeudatariot viventet in regno , ju

re Francorum , fexut , & primogeniture pra-

rogativa {ervetur , ut inter duot eodem grada

feudatario defuniïo conjunñot , fçminam ma-

fculut , juniorem major natu pracedar , five fint

mafcult , five fcernina concurrente! , nifi forfi-

tan duabut concurrentibut effet primogénita ma

ritata , & junior remanferit in capillo , tune

'enim junior , qua in capillo remanferat , pri

mogénita maritata in fucceffione hujufmodi pro-,

feretur ; fed fi nulla remanente in capilla dua >

vel plurcs fuerint maritata , majori natu jus

primogenitura fervetur , ut aliat in diña fuc-

çeffione pracedat , Si vero feudum , de qua

ag(tur , non ab al quo parentum procefferat ,

jed inceperat л defunïta , tunc folut defunüi

frater in eo fuccedat , nifi lex conceffionit in

prpmiffit aliud induxißet , & hac ita de ca

tero pracipimus obfervari , qualibet contraria

confuetudine , vel conflitutione cejfante . Nul-

lus Jubfeudatarius de feudo , quod ab ahquo

feudatario regis tenet , compellatur ipfi reg*

fervire , fed fi aliquod aliud feudum ab ipfo

rege tenet in capite , pro eo fibi ferviat , ut

tenetur . Si contingat fubfeudatarium crimen

committere , propter quod publicanda fuerint bo

na ejus , aut ipfum tine legitimis haredibus fati

munus implere , si feudum ejus fuerit quaterna-

tum , nihilominus immédiatus Dominus illud cum

onerefervitii confueti perfona concédât idónea , régi

poßmodum prafentanda , ut ejus fuper hoc habeatиг

affenfus. Si vero quaternatum non fuerit , tic ad

eundem immediatum Dominum revertatur , ut

ipfum hujufmodi perfona pro fuá volúntate concédât »
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пес èam régi prtfentare , aut ejus fuper hoc require-

re tcneatHr ajfenfum , his itadeinceps exnodropra-

repte fervandis , conflitutione , velconfuetudine con

traria non obftante . faJfalU Barопит per curiam ,

vel oficiales ipfiits ad aliena privata oficia non

cogantur , & fiea voluntara fubeant ratione debiti ,

ex hujufmodi officii receptions , velgeffione , con

tradi , vel deliñi farfan in eo commi/fi , Baro-

nibus torum Dominis , in bonis vaffallorum ipfo-

rum , vel aliis prajuditium nullum fiat . In ter

ris Ecclefiarum Сomiturn , & Barопит regni

pradicli , magiftros juratos poni de estero pro-

hibemus , & pofitos exinde pracipimus amoveri.

Ad nov.it communantias valfalli Baronum , vel

лГюгнт ire non compellantur inviti , jed пес vo

luntara admittantur , fi fint afcriptitia , fimilif-

ve fortuna , vel ratione perfona , non rerum tan-

turn , perfonalibus fervitiis obligati , fi vero ra

tione rerum tantummodo hujufmodi fervitiis tt-

neantur , & ad eafdem communantias tranfire

volucrint , res ipfis Dominis fuis fine contradi

ction dimittant . Baronet , vel alii extra re-

grrum , пес fervire perfonaliter , пес adduamen-

ta praliare cogantur . In cafibus quoque , in qui-

bus intra regnum fervire, vel adduamenta pra-

flxre tenentur , fervitia exhibeant , & addua

menta prtflent antiquitus confueta , videlicet , Ht

vel tribus menfibus perfonaliter ferviant cum nu

mero militum debitorum , vel pro fingulis mili-

tibus , ad quos tenentur, pro quolibet trium men-

fsum pradiclorum tres uncías, & dimidiam au-

ri folvant ; & bac ita de catero inconcujfe de

noflro pracepto ferventur . Сaterurn , ut contra

pericula , qua , ficut prataElum eft , propter gra

vamina illata , fubditis excitâta creduntur, ne,

quod abfit , recidant in tanto periculofius recidi-

vum , quanto recidenti folet effe deterius quam

сadenti , eo major fit regnantibus in regno pra-

diïlo feeuritas , quo minus erit libera eademgra

vamina irrogandi facultas , provifioni pramijja

fubjungimus ad perpetuum fui roboris fulcimen-

lum , quod fi ventum fuerit in aliquo contra earn,

liciturn fit univerfitatibus , & gravato cuilibet ,

libere ad apofiolicam Sedem habere pro fua que

rela cxponenda , & obtmetida illati gravaminis

emendations recitrfum; Adjicientcs inter ilia, in

(jnibits contra provifionem eandem fieri contin-

gat , congrua diflintlione delellum, videlicet , ut

fi CA fuerint , qui per ipfam , prohibitorie , vel

pr&ccptorie funt provifa, & principaliter fatlum

regnantis refpiciunt , пес folent abfque ipforum

asiiioritate prafumi , ut efi , collettarum impofi-

tio , maneta mutatio , matrimoniorum prohibitio ,

vel impedimentum aliud eorundem , nifi rex ejus

temporis illam infra decern dies revocaverit per

fe ipfum , eo ipfo capella fua ecclefiaflico fit fup-

pofita interdicto, duratiiro folum , quoufjue gra

vamen fuerit revocatum . In reliquis vero prohi-

bitoriis , & praceptoriis , & fpecialiter , fi uni'

verfitas fitgularifve perfona gravata , volens pro

pterta recurrere ad fedem eandem , per oficia-

lis regios , feu quofcumque miniftros , vel quosli~

hst alios fuerit impedita , vel ipfe , aut alius

pro eis exinde damnum paffi , nifi fatisfaclione

faß1 praftita , impedimentum infra menfem ,

fofiquam ipfe rex fciverit , revocetur , ex tunc

Difert.

fit capella eadem fimiliter interdit!*-; in quolibet

autem cafuum pramifforum , fi regnans interdi-

Sm hujufmodi ptr duos menfes fubftinucrit am

mo contumaci, ab inde loca omnia, ad qua ip

fum , uxorem , vel filios fuot declinare conting et ,

donee ibi prafentes fuerint , fimili fubjxeeant in-

terdiño i & fi deinde per fex menfes interdiurn

hujufmodi fubftinuerit animo indurata , exinde

fit excommunieationis fententia innodatus ; Ouam

fi per alios fex menfes contumacia obftinata fu-

fiineat , ex tunc fubditi ad mandaturn Sedis

ejufdem , ipfis proptere* faciendum , in nulla fi-

bi obediant , quandiu in hujufmodi obftinatione

perfifiet . Ad majorem quoque provifionis hujuf

modi firmitatem , eidem fpecialiter illud adjici-

tnus, quod quilibet rex Sicilia , quando juramen

tum fidelitatis , & homagii praßabit Summa Pon-

tifici , folemniter , eidem , & ecclefia Roman»

pro fe , ac fuis haredibus , in regno fibi fuccefiu-

ris eodem , promittere teneantur , quod provifio

nem prafentem in omnibus , & per omnia , quan

tum in eis erit , obfervabunt inviolabilitcr , & fa-

cient ab aliis obfervari , пес contra earn , vel

aliquam partem ipfius per fe, vel per aliumquo-

quomodo aliquid attentabunt ; & fuper hoc tan*

ipfe , quam quilibet eorundem fuecejforum dent

ipfis Pontifici , & ecclefia fuas patentes litteras ,

fui pendentis figilli munimine roboratas . Licet

autem pramiffa provifionis verba gravamina cer

ta refpiciant , de quibus ad nos querela pervenit,

reges tarnen , qui continuando temporum , & fuc-

ceffionum pcrpetuitate regnabunt in regno pradi-

tïo , non propterea afliment gravandi alias fub-

ditos arbitrium fibi fore concejfum , fedfeiantpo-

tius , f$ deberé ipfos in bono fiatu tenere , ab om

nibus illicitit exaclionibus , & indebitis eorum one-

ribus per fe, ac alios abftinendo. Sane, fi quod

in eadem provifione ', vel aliquo ejus articulo du-

bium non tarn follicitam , quam rationabilem du-

bitationem continens oriri contingat , interpreta-

tionem dubii hujufmodi nobis , quamquam et iam

de jure competat , refervamus expreffe. Decer-

nimus ergo , ut nulU omnino hominum liceat hanc

paginam noffra provifionis , conflitutienis , inhibi

tions, pracepti, declarationis , abolitionis , çfr ab

rogations infringere , vel ei aufu temerario con

traire . Si quis autem hoc attentate prafumpfe-

rit , indignationem omnipotentis Dei , & beato-

rum Petri, & Pauli, apoflolorum ejus ¡e nove-

rit incurfurum.

•4» Ego Honorius Catholics Ecclefia Epifcopus fub-

fcripfi.

<i» Ego Er. Вemevenga Albanenfis Epifcop. fubfer.

4» Ego Fr.Latinus Oflien.& Veiletren.Epifc.fubfc.

4* Ego Fr. Hieronymus Peneflrinus Epifcop. fubfc.

+ Ego Bernardus Portuenfis , & S. Rufina Epi

fcopus fubfcripfi.

4" Ego Ancherus tituli S.Praxedis Presbyter Car

dinalis fubfcripfi.

4» Ego Gervafius tit. S.Martini Presb.Card.fubfc.

4» Ego Comes tit. SS.Marcelli, & Petri Pref-

byter Cardinalis fubfcripfi.

4» Ego Gaufridus tit. S. Sufanna Presbyter

Cardinalis fubfcripfi.

4» Ego Gottifridus tit. S. Gcorgii ad Velum au-

reum Diaconus Cardinalis fubfcripfi.
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* Eia Jordanus S. Euftachii DhcQWs Car- moriam, Rex remití , Ф exereitmm Dominus de.

dimhí Wcripfi. ■ mwiffimut DeifiliusJefiuCbrißMS ,quifimfßtts mat

* Ego -jacobus S. Maria in Via-lata Diaco- régnant in Сplis , perpetua Mundumrationeguber-

ms Cardinalts fubfcripfi . » quamquamfitfortis , & patient , quamquamfit

4. Ego Bentditlus S. Nicolai in carcertTul- mifericordiarum pater ,& opifex , eil tarnenjudex

Папа Diaconut Cardinalu fubfcripfi. > ac dominut ultionum &c. définit: Volumus

' Datum Tibura &c. injuper , quod omnes Chrifti fidèles , qui crtuit aj-

Pluraejufdem Bullí autographa facb eile con- ftmpto characlere ad praphati Honorati extermi

flat , cum unum extet in infigni Cavenfi archivo , niumfc accinxerint, & cum , ejufque fanâtes pro